A contratação, objeto deste aviso de dispensa, tem amparo legal, integralmente, 

na Lei nº 14.133/21 e nas Leis de licitação e demais legislações aplicáveis a este 

evento. 

3.2. Sendo assim, tendo a aquisição encontra-se devidamente justificada. 

4. VALOR ESTIMADO:  

4.1. O valor total estimado dessa contratação é de R$ 4.556,92 (quatro mil quinhentos 

e cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos).  

5. FUNDAMENTO LEGAL 

5.1. O objeto desta dispensa tem amparo legal disposto no artigo 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21. 

6.DO PRAZO, LOCAL E DAS CONDIÇÕES: 

6.1. Os produtos devem ser entregues conforme solicitação da CONTRATANTE, a

[...]

branco ALVEJADO, alto nível de absorção, medidas 

Mínimas: 40 cm x60 cm. 

Unidades 06   

11.  BALDE 

Com alça, graduado, em plástico resistente, capacidade 

para 12 litros, podendo ter variação de 1 litro p/mais ou 

p/menos. 

Unidades 01   

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 724,29 (Setecentos e vinte e quatro reais e vinte e 

nove centavos) 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE (LOTE 02) 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM 
UNIDADE 

AQUISIÇÃO 
QUANT. 

VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1.  PAPEL HIGIENICO 

PAPEL HIGIÊNICO, EXTRA BRANCO, FOLHA DUPLA, de 

primeira qualidade, 30metros -100% fibras de celulose,

[...]

- Deverão atender os 

critérios e as práticas de sustentabilidade previstas nas 

normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e 

Resolução CONAMA 401/2008. Embalagem com 4 

unidades. 

Pcte 10  

VALOR GLOBAL ESTIMADO POR EXTENSO: R$ 4.447,31 (Quatro mil quatrocentos e quarenta 

e sete reais e trinta e um centavos) 

6 - REQUISITOS NECESSÁRIOS 

6.1. A Contratada deve estar devidamente qualificada, habilitada e registrada nos 

órgãos pertinentes às suas atividades comerciais, quais são: Junta Comercial, Receita 

Federal, Secretaria de Fazenda do Estado, Inscrição Municipal, dentre outros.